АДМИНИСТРАЦИЯ

КОУРАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

  01.03.2016  № 17
с. Коурак

О подготовке сил и средств ТП РСЧС к пропуску паводковых вод.

В целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, вызванных весенним половодьем, и уменьшения последствий при их возникновении, обеспечения защиты населения и объектов экономики от паводка на территории сельсовета в 2016 году, администрация Коуракского сельсовета

РЕШИЛА:

1. Провести обследование всех имеющихся на территории Коуракского сельсовета гидротехнических сооружений

2. Директору МУП «Коуракское» Сгибневой Е.Ю. проверить водопропускные трубы дорожного полотна, находящихся на балансе администрации Коуракского сельсовета в срок до 01.04.2016 г.

3. Создать запасы инертных материалов для ликвидации предпосылок к ЧС на ГТС и дорогах, обслуживаемых МУП «Коуракское» на территории Коуракского сельсовета
4. Организовать дежурство на наиболее опасных участках рек и ГТС, в период с 01.04.2016 по 10.05.2016г. обеспечить представление ежедневной информации о паводковой обстановке.
5. В случае возникновения чрезвычайной ситуации - немедленно сообщить председателю КЧС и ПБ  Рясик О.В. и в ЕДДС Тогучинского района (22-860)
Глава Коуракского сельсовета                                        Т.В.Наймушина